
UCHWAŁA NR LXXXIII/513/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 
w Jasieńcu Soleckim na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w związku z uchwałą nr LXXX/486/2023 Rady Miejskiej 
w Zwoleniu z dnia 27 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy 
Zwoleń (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r., poz. 12362) Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Jasieńcu Soleckim, 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w zabytkowym kościele, 
wpisanym do rejestru zabytków województwa kieleckiego pod nr rejestru 416, w celu realizacji zadania 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pn. „Wykonanie prac konserwatorsko-restauratorskich 
polegających na wymianie tynków dolnej partii murów zabytkowego kościoła w Jasieńcu gm. Zwoleń" 
w kwocie: 1200000,00 PLN (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych zero groszy). 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” w wysokości 1176000,00 zł  (słownie: jeden milion sto 
siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych zero groszy) oraz z budżetu Gminy Zwoleń w wysokości 24000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia cztery tysiące złotych zero groszy). 

3. Dotacja celowa określona w ust. 1, zostanie udzielona dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Jasieńcu Soleckim, ze środków zaplanowanych w budżecie Gminy Zwoleń 
na 2024 rok. 

§ 2. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Zwoleń, a Parafią 
Rzymskokatolicką p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Jasieńcu Soleckim, która będzie określać 
szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczania przekazanych środków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F72F9F5-5762-43AD-AE0B-CCCE4EBBF97A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Zwoleń, na podstawie przeprowadzonego konkursu przyjęła zadanie pn. „Wykonanie prac 
konserwatorsko-restauratorskich polegających na wymianie tynków dolnej partii murów 
zabytkowego kościoła w Jasieńcu gm. Zwoleń", na które złożyła Wniosek o dofinansowanie Parafia 
Rzymsko-Katolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Jasieńcu Soleckim.  Zadanie to było podstawą 
do wystąpienia Gminy Zwoleń w dniu 15.03.2023 r. z Wnioskiem Nr: RPOZ/2022/6445/PolskiLad 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony 
i Gmina otrzymała Wstępną Promesę dofinansowania inwestycji w ramach ww. programu do kwoty 
1176000,00 zł.   

Niniejszą Uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia 
N.M.P. w Jasieńcu Soleckim w wysokości 100% nakładów koniecznych, na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych w zabytkowym kościele w Jasieńcu, Gmina 
podejmuje na podstawie §4 ust. 2 pkt 2 i ust. 3  uchwały nr LXXX/486/2023 Rady Miejskiej w Zwoleniu 
z dnia 27 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r., poz. 12362). 

Poziom wysokości dotacji wynika stąd, iż zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną (wpisany jest 
do rejestru zabytków województwa kieleckiego pod nr rejestru 416) i wymaga przeprowadzenia złożonych 
pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych. 

Dotacja obejmuje nakłady konieczne na:  

1)sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2)przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3)wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4)opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5)wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6)zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

7)stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; 

8)odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

9)odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

10)wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

11)zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy 
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7–15; 

12)zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

Wysokość dotacji (100%), wynika również z zapisów we Wstępnej Promesie dofinansowania inwestycji, 
mianowicie; „Promesa zostanie Państwu – jako Wnioskodawcy – udzielona w celu zapewnienia 
Dofinansowania z Programu na realizację Inwestycji: Wykonanie prac konserwatorsko-restauratorskich 
polegających na wymianie tynków dolnej partii murów zabytkowego kościoła w Jasieńcu gm. Zwoleń po 
spełnieniu następujących warunków:” - pkt 4. „Zapewnienia przez Wnioskodawcę Udziału własnego 
w kwocie nie niższej niż Udział własny wskazany we Wniosku o dofinansowanie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F72F9F5-5762-43AD-AE0B-CCCE4EBBF97A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/513/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


